



Minister
Spraw Zagranicznych
SM. 2113. 379. 2013/14

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 7.01.14.

nr 62 podpis. Borusewicz

Warszawa, dnia 3 stycznia 2014 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

PEKOC T A R T A
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 9.01.14
nr 95 podpis. [signature]

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Andrzeja Misiotka (pismo nr BPS/043-44-1923/13 z dnia 11 grudnia br.) złożone podczas 44. posiedzenia Senatu RP, uprzejmie informuję, że:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych z uwagą śledzi wydarzenia, jakie na przestrzeni ostatnich tygodni rozgrywają się na Ukrainie. Jednocześnie prowadzi intensywne działania zmierzające do zabezpieczenia interesów RP w tym państwie we wszystkich sferach, w których mogłyby one być narażone. Zarówno Ambasada RP w Kijowie, jak też rozbudowana sieć placówek konsularnych na Ukrainie, a także Centrala MSZ monitorują wszystkie aspekty, na które zwrócona została uwaga w oświadczeniu Pana Senatora Misiotka.

Odnosząc się do kwestii szczegółowych:

1. Polska nie importuje ropy naftowej za pośrednictwem Ukrainy. Całość ropy naftowej dostarczanej do Polski pochodzi z dostaw rurociągami biegnącymi przez Białoruś oraz drogą morską do naftoportu w Gdańsku. Polska z Ukrainy importuje jedynie minimalną ilość gazu (w 2012 r. ok. 100 mln m³). Ewentualne wstrzymanie tych dostaw nie stanowi zagrożenia dla bezpieczeństwa energetycznego Polski. Należy jednocześnie podkreślić, że sprawa importu surowców energetycznych znajduje się w kompetencji Ministerstwa Gospodarki. Ani MSZ ani Ambasada RP w Kijowie nie otrzymały jak na razie żadnego sygnału o możliwym zagrożeniu dostaw, co więcej ich poziom ma tendencję wzrostową.
2. MSZ jest w stałym kontakcie z odpowiednimi służbami jeśli chodzi o zabezpieczenie granic państwa przed niepożądanymi działaniami ze strony różnorodnych grup. Współpraca graniczna pomiędzy Polską a Ukrainą odbywa się w dobrej atmosferze, czego dowodem były rozmowy robocze przeprowadzone w ramach 18. posiedzenia polsko-ukraińskiej komisji granicznej, które odbyło się w Kowlu w dniach 27-29 listopada 2013 r. (ze strony polskiej instytucją wiodącą jest Straż Graniczna).
3. Jakkolwiek MSZ bierze pod uwagę rozmaite scenariusze rozwoju wydarzeń na Ukrainie, brak jest podstaw do zakładania, iż konflikt wewnętrzny może

zostać umiędzynarodowiony i przekształcony w konflikt bezpośrednio zagrażający bezpieczeństwu granic RP. W związku z powyższym nie wydaje się, aby na obecnym etapie istniało realne zagrożenie napływem większej ilości uchodźców na terytorium Polski.

4. Dostęp do opieki konsularnej zapewnianej przez polskie placówki na terenie Ukrainy był i pozostaje łatwy. W każdej z placówek działa telefon alarmowy, na który mogą dzwonić osoby potrzebujące wsparcia bądź opieki ze strony konsula. W związku z newralgiczną sytuacją zarówno Ambasada RP w Kijowie, jak konsulaty generalne tak organizują pracę, aby w okresie świąteczno – noworocznym zapewnić stałą gotowość do reagowania na ewentualne sytuacje kryzysowe. W MSZ w reżimie całodobowym działa Centrum Operacyjne w każdej chwili gotowe do podjęcia niezbędnych działań w Polsce.

Z wyrazami głębokiego szacunku,

z up. Ministra Spraw Zagranicznych

*Podsekretarz Stanu
Artur Nowak-Bar*